
  1  

Metodický pokyn Legislativně právního oddělení FAČR č. 5/2015  
Vzájemný vztah Elektronického informačního systému a předpisů FAČR 

 

I.  
Úvodem   

K 1. 7. 2015 vstoupily v účinnost nové předpisy FAČR, přičemž ruku v ruce s tím byl v rámci 
„Fotbalové (R)evoluce“ spuštěn za účelem zjednodušení administrace fotbalu i Elektronický 
informační systém. 

 
Účelem tohoto metodického pokynu je upozornit členy FAČR na vztah a míru provázanosti 

Elektronického informačního systému a předpisů FAČR.  

  
II.  

Vztah Elektronického informačního systému a předpisů FAČR 

Elektronický informační sytém, jakožto soubor dat, technologických prostředků a metod, které 
zabezpečují sběr, přenos, zpracování a uchování informací, jakož i kopií některých dokumentů pro 
potřeby FAČR, jejích pobočných spolků a jejích členů, je systémem, který je i za stálého provozu 
zdokonalován tak, aby poskytl členům FAČR maximální možný komfort při výkonu jejich práv a 
povinností. Byť s přijetím nových předpisů bylo fotbalové legislativní prostředí zpřehledněno, stále 
je fotbal svázán takovým množstvím pravidel a výjimek z nich (střídavé starty, sdružená družstva, 
farmy apod.), že na veškerá z nich není možné v Elektronickém informačním systému plně, 
s přihlédnutím k jeho následné funkčnosti a případné uživatelské náročnosti, reagovat. 

 
Je proto zapotřebí členy FAČR upozornit, že je-li nějaké jednání uvnitř Elektronického 

informačního systému umožněno, ještě to neznamená, že je takové jednání v souladu s předpisy 
FAČR a tudíž povoleno. Jsou to tedy předpisy FAČR, které upravují příslušné postupy a vůbec 
práva a povinnosti členů FAČR, a tudíž právě soulad jednání s předpisy a nikoliv s možnostmi 
Elektronického informačního systému bude v případě porušení povinností člena FAČR 
posuzován. 


